Flächenportale EXCH
TOC Bookmark
Flächenportale EXCH
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

52023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCH
Typenschlüssel
001 Baureihe
EXCH Flächenportal EXCH
002 Baugröße
40 40
60 60
003 Hub der X-Achse [mm]
200 200
2500 2500
004 Hub der Y-Achse [mm]
200 200
1500 1500
005 Führung
KF Kugelumlauff ührung
006 Motorart
W Ohne Motor
007 Anbaulage Motor
B Unten
T Oben
008 Anschlussseite Energiekette
L Links
009 Anbauelemente
T0 Ohne
010 Leitungslänge
5K 5 m
10K 10 m
011 Montagebausatz
P Mit Befestigungsbausatz
Mit Justierbausatz
012 Dokumentationssprache
EN Englisch
IT Italienisch
DE Deutsch
ES Spanisch
RU Russisch
FR Französisch
ZH Chinesisch
Typenschlüssel
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01

häuse und ohne Kupplung aus-
geliefert.
Bestellangaben – Produktbaukasten
252023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCH
Zubehör
H- - Hinweis
Abhängig von der Kombination zwischen Motor und Antrieb kann die
maximale Vorschubkraft des Antriebs nicht erreicht werden.
Fremdmotoren mit zu hohem Antriebsmoment können das Linienportal
beschädigen. Beachten Sie bei der Auswahl der Motoren die in
den technischen Daten spezifizierten Grenzwerte.
Zulässige Achs-/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz Datenblätter a Internet: eamm-a
Motor/Getriebe1) Axialbausatz
Typ Teile-Nr. Typ
EXCH-40
mit Servomotor
EMMT-AS-80-... 8164654 EAMM-A-X48-80P
EXCH-60
mit Servomotor
EMMT-AS-100-... 8164656 EAMM-A-X62-100A
EMMT-AS-150-... 8164657 EAMM-A-X62-150A
1) Das Eingangs -Drehmoment darf das max. zul. übertragbare Drehmoment des Axialbausatzes nicht überschreiten.
Bestellangaben
Kupplung für Axialbausatz Teile-Nr. Typ
EAMM-A-X48-80P 551005 EAMC-42-50-12-19
EAMM-A-X62-100A 558003 EAMD-56-46-19-23X27
EAMM-A-X62-150A 558005 EAMD-56-46-24-23X27
Zubehör
Axialbausatz
• Bausätze für Fremdmotoren aInternet: eamm-a
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Flächenportale EXCH
Zubehör
Sensorbefestigung EAPR
für Näherungsschalter
SIES-V3B und SIES-Q8B
(zur Abfrage der Schlittenposition
an der X-Achse)
Werkstoff:
Schaltfahne: Stahl
Sensorhalter: Aluminium-Knet-
legierung
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
±0,1 –0,1 –0,2
40 44 36,3 4 21,8 21 15 2,5 6,1 3,1 3
60 54 46,3 4 21 21 15 2,5 5,3 2,3 3
für Baugröße L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
40 36 20 35 25 120 2536353 EAPR-E12-40
60 36 20 35 25 150 2478805 EAPR-E12-60
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ
Justierbausatz EADC
40 zur Befestigung und Ausrichtung des Flächenportals.
Der Bausatz ist höhenverstellbar
8029165 EADC-E12-40
60 8029166 EADC-E12-60
Befestigungsbausatz EAHM
40 zur Befestigung des Flächenportals.
Der Bausatz ist nicht höhenverstellbar
3489340 EAHM-E12-K-40
60 3489318 EAHM-E12-K-60
Sensorbefestigung
Justierbausatz